[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XXXIV   сессия                                                                                                         III созыв
РЕШЕНИЕ

30 июня 2016 года                                                                                                   № 326
О внесении изменений в Решение совета депутатов
муниципального образования «Суоярвский район»

от 11.12.2014 г. № 132 «Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления администрацией МО «Суоярвский
район» муниципальных услуг, и Порядка определения
размера платы за оказание услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
администрацией МО «Суоярвский район»

муниципальных услуг»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Решение Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 11.12.2014 г. № 132 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией МО «Суоярвский район» муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

администрацией МО «Суоярвский район» муниципальных услуг»:

 1) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район» в сети Интернет.
Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                            О.Л. Шарабайко
Приложение №1

К решению XXXJV_сессии III созыва
 Совета депутатов МО «Суоярвский район»

№ 326_от 30 июня 2016 г.
Приложение № 1

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Суоярвский район» муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией МО «Суоярвский район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

(далее – необходимые и обязательные услуги)
	Наименование организаций, предоставляющие необходимые и обязательные услуги
	Наименование муниципальных услуг, для которых предоставляются необходимые и обязательные услуги
	Наименование структурного подразделения администрации МО «Суоярвский район», предоставляющего муниципальную услугу (далее - структурные подразделения)

	1
	Выдача документа, подтверждающего наличие на счете заявителя средств в размере части стоимости (приобретения) жилья
	Кредитные организации
	Прием документов от граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, для включения в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Отдел по экономике  администрации МО «Суоярвский район»

	2
	Выдача документа, подтверждающего намерение выдать заявителю кредит (займ), с указанием суммы кредита (займа)
	Кредитные организации
	Прием документов от граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, для включения в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Отдел по экономике  администрации МО «Суоярвский район»

	3
	Выдача отчета об оценке рыночной стоимости затрат на завершение строительства объекта незавершенного жилищного строительства
	Организации технической инвентаризации
	Прием документов от граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, для включения в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Отдел по экономике  администрации МО «Суоярвский район»

	4
	Выдача документа, подтверждающего внесение задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка)
	Кредитные организации
	Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования
	Отдел строительства, муниципального имущества и землепользования администрации МО «Суоярвский район»

	Приватизация муниципального имущества

	5
	Выдача схемы расположения земельного участка
	Специализированные организации
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел строительства, муниципального имущества и землепользования администрации МО «Суоярвский район»

	6
	Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)

	Специализированные организации
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел строительства, муниципального имущества и землепользования администрации МО «Суоярвский район»

	7
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство
	Специализированные организации
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел строительства, муниципального имущества и землепользования администрации МО «Суоярвский район»

	8
	Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного,

 реконструированного объекта капитального строительства проектной  документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального  жилищного строительства;
	Специализированные организации
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел строительства, муниципального имущества и землепользования администрации МО «Суоярвский район»

	9
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочной организации земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;
	Специализированные организации
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел строительства, муниципального имущества и землепользования администрации МО «Суоярвский район»

	10
	Заключение организации, проводящей обследование многоквартирного дома
	Специализированные организации
	Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации МО «Суоярвский район»

Примечание

1. В случае непредставления заявителем структурному подразделению администрации муниципального образования «Суоярвский район», предоставляющему муниципальную услугу, согласия на обработку (передачу, прием) персональных данных при осуществлении межведомственного обмена информацией, заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне, самостоятельно предоставляет документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных органов государственной власти, местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

2. Заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне,  самостоятельно представляет документы, имеющиеся в распоряжении заявителя и полученные им в результате ранее оказанных ему государственных и муниципальных услуг (например, паспорт, свидетельство о рождении, свидетельство о постановке на налоговый учет и т.п.).

3. В случае, если нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами предусмотрена обязанность заявителя предоставить копию документа, копия предоставляется заявителем самостоятельно, за счет собственных средств.